
Т ВЕРДЖ У Ю
4 адиЧНТУ 

професор 
. Шкарлет 

2019 рік

РІШ ЕН Н Я
В ченої ради Чернігівського національного технолдтїчнцго університету з 
питання: «П ро результати проведення практики здобувачів вищ ої освіти  

ЧИ ТУ у 2018/2019 навчальному році»
від 02 жовтня 2019 року

Заслухавши і обговоривши інформацію начальника відділу 
працевлаштування, практики та зв’язків з громадськістю Петрик О.Л. про 
результати проведення практики здобувачів вищої освіти ЧИТУ у 2018/2019 
навчальному році.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Роботу по організації практичної підготовки здобувачів вищої освіти 
в Чернігівському національному технологічному університеті у 2018/2019 
навчальному році визнати задовільною.

2. Продовжити роботу по налагодженню стратегічного партнерства з 
бізнес-структурами різних напрямів діяльності та форм власності з метою 
розширення переліку баз для практики та стажування здобувачів ВО

Відповідальні:  відділ з питань працевлаштування, практики та 
зв’язків з громадськістю, директори навчально-наукових 
інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр

Термін виконання: протягом 2019/2020 н.р.

3. Проводити відповідні заходи (переговори з підприємствами, 
установами та організаціями) щодо укладення нових довгострокових угод 
про проведення реальної практичної підготовки здобувачів вищої освіти за 
всіма спеціальностями та освітніми програмами;

Відповідальні:  відділ з питань працевлаштування, практики та 
зв’язків з громадськістю, директори навчально-наукових
інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр

Термін виконання: протягом 2019/2020 н.р.

4. Продовжити запровадження елементів дуального навчання за всіма 
ОП: розробити навчальні плани, що передбачатимуть поєднання навчання 
здобувачів ВО в ЧИТУ з навчанням на робочих місцях на підприємствах, в 
установах та організаціях; активізувати здобувачів ВО до індивідуальної 
форми проведення дуального навчання

Відповідальні:  відділ з питань працевлаштування, практики та 
зв’язків з громадськістю, директори навчально-наукових
інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр

Термін виконання: протягом 2019/2020 н.р.



5. З метою підготовки до майбутньої акредитації ОП привести у 
відповідність до вимог відповідних критеріїв ЗВІТУ (ВІДОМОСТЕЙ) ПРО 
САМООЦІНЮВАННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ, затвердженого рішенням 
Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (протокол від 29 
серпня 2019 р. № 9), документацію, що стосується проходження практики 
здобувачами ВО (зокрема вимоги критерію 2.5. «...Документи та інші 
матеріали, що ЗВО надає експертам в разі потреби: Робочі програми 
практик; Перелік баз практик та договорів; Результати опитування 
здобувачів вищої освіти; Звіти з практик)

Відповідальні:  відділ з питань працевлаштування, практики та 
зв’язків з громадськістю, директори навчально-наукових 
інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр

Термін виконання: протягом 2019/2020 н.р.

6. Створити електронну базу випускників з метою моніторингу їх 
працевлаштування

Відповідальні:  відділ з питань працевлаштування, практики та 
зв’язків з громадськістю, завідувачі кафедр

Термін виконання: 31.12.2019 року

Вчений секретар І.М. Олійченко


